

**COMERCIAL XB**

F DAMACENA CUNHA

CNPJ: 08.403.303/0001-67

Rua Tiradentes, 821, Centro, CEP: 77995-000. Buriti do Tocantins - TO

FONE: 63 34591505 E-MAIL: f.damascenacunha@outlook.com

GENEROS ALIMENTÍCIOS

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL	UNIDADE	350	R\$ 18,50	R\$ 6.475,00
2	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR	PACOTE	1000	R\$ 8,95	R\$ 8.950,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA. FRASCO 100ML	UNIDADE	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
4	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. COPO 200ML.	CAIXA	160	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00
5	AGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, GARRAFAO	UNIDADE	279	R\$ 39,00	R\$ 10.881,00
6	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL - GARRAFA COM	UNIDADE	1180	R\$ 3,00	R\$ 3.540,00
7	AGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL 20L. TROCA	UNIDADE	1025	R\$ 39,00	R\$ 39.975,00
8	ARROZ, TIPO: 1, TIPO CLASSE: LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO: AGULHINHA - PCT 5 KILOGRAMA	PACOTE	382	R\$ 34,00	R\$ 12.988,00
9	AZEITONA, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO, TAMANHO: MÉDIO. UND COM 500GR	UNIDADE	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. PACOTE 400G C/ 3 UND TIPO CREAM	PACOTE	1200	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO,	PACOTE	1100	R\$ 9,55	R\$ 10.505,00
12	CAFÉ, TIPO: TORRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO EMBALAGEM: COMUM - PCT COM 500G	PACOTE	1700	R\$ 36,00	R\$ 61.200,00
13	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KILOGRAMA	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KILOGRAMA	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KILOGRAMA	1000	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00

16	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),	KILOGRAMA	800	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00
17	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),	KILOGRAMA	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
18	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),	KILOGRAMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
19	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),	KILOGRAMA	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
20	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE,	CX	625	R\$ 4,90	R\$ 3.062,50
21	CHEIRO VERDE, IN NATURA,	KILOGRAMA	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
22	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM	PACOTE	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
23	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, MATÉRIA-PRIMA:ALHO, ASPECTO FÍSICO:EM CABEÇA, TIPO:BRANCO, APLICAÇÃO:INDÚSTRIA	KILOGRAMA	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
24	CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO PCT 500G	PACOTE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
25	CONDIMENTO\, TIPO AÇAFRÃO\, APRESENTAÇÃO PÓ, AÇAFRÃO EM EMBALAGEM	PACOTE	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
26	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT. CAIXA 200G	CAIXA	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
27	EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	KILOGRAMA	570	R\$ 11,50	R\$ 6.555,00
28	ERVILHA EM CONSERVA 200G	UNIDADE	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
29	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS,	PACOTE	960	R\$ 10,50	R\$ 10.080,00
30	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA.	PACOTE	450	R\$ 3,99	R\$ 1.795,50
31	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO, APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO VALIDADE:6 MESES. COM FERMENTO. PCT 1KILOGRAMA	PACOTE	275	R\$ 8,50	R\$ 2.337,50
32	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO, APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO VALIDADE:6 MESES.	PACOTE	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
33	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO:TORRADA, TIPO GRUPO:SECA, TIPO SUBGRUPO:FINA, TIPO CLASSE:BRANCA, TIPO:1. PCT: 2KILOGRAMA	PACOTE	450	R\$ 32,00	R\$ 14.400,00

34	FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO:FLOCOS MILHO, TIPO:AMARELA, PRAZO VALIDADE:9 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DEGERMINADO/MACERADO/SOCAD	PACOTE	400	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
35	FÉCULA, MATERIAL: MANDIOCA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO. PCT: 1KILOGRAMA	PACOTE	950	R\$ 9,50	R\$ 9.025,00
36	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:CARIOCA, PRAZO VALIDADE:180 (EMPACOTADO) DIAS PCT:	PACOTE	705	R\$ 10,90	R\$ 7.684,50
37	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO. EMBALAGEM COM 60G EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02	UNIDADE	125	R\$ 9,25	R\$ 1.156,25
38	FLOCÃO DE MILHO\, FARINHA DE MILHO FLOCADA. PACOTES COM 500G	KILOGRAMA	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
39	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE:NACIONAL, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
40	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE:NACIONAL, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
41	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAYA, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	275	R\$ 14,90	R\$ 4.097,50
42	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA, ESPÉCIE: RAJADA, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	275	R\$ 4,20	R\$ 1.155,00
43	FRUTA IN NATURA, TIPO:ABACAXI	KILOGRAMA	275	R\$ 9,90	R\$ 2.722,50
44	FRUTA IN NATURA, TIPO:BANANA,	CX	275	R\$ 9,00	R\$ 2.475,00
45	FRUTA IN NATURA, TIPO:LIMÃO, ESPÉCIE:TAITI	KILOGRAMA	275	R\$ 11,90	R\$ 3.272,50
46	FRUTA IN NATURA, TIPO:MELÃO,	KILOGRAMA	180	R\$ 12,99	R\$ 2.338,20
47	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	KILOGRAMA	145	R\$ 11,60	R\$ 1.682,00
48	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA,	KILOGRAMA	145	R\$ 9,00	R\$ 1.305,00
49	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE:LISA	KILOGRAMA	145	R\$ 11,80	R\$ 1.711,00
50	LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA,	KILOGRAMA	145	R\$ 11,80	R\$ 1.711,00
51	LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA,	KILOGRAMA	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
52	LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO,	PACOTE	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE,	KILOGRAMA	275	R\$ 10,50	R\$ 2.887,50
54	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚ CAR E LACTOSE. OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE	UNIDADE	330	R\$ 8,90	R\$ 2.937,00
55	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL,	PACOTE	1750	R\$ 21,00	R\$ 36.750,00
56	LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A TEOR GORDURA INTEGRAL PROCESSAMENTO UHT.	UNIDADE	1150	R\$ 8,90	R\$ 10.235,00
57	LINGUIÇA MISTA	KILOGRAMA	450	R\$ 26,00	R\$ 11.700,00
58	MACARRÃO, TIPO:COMUM,	PACOTE	1000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
59	MACARRÃO, TIPO:COMUM,	PACOTE	1000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
60	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR:COM SAL, ESTABILIZANTE:ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE:ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE:SORBATO DE POTÁSSIO, ANTI-OXIDANTE:NÃO APLICÁVEL 500G	UNIDADE	830	R\$ 15,20	R\$ 12.616,00

61	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE:2 ANOS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL	UNIDADE	380	R\$ 5,25	R\$ 1.995,00
62	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500GR	PACOTE	140	R\$ 6,50	R\$ 910,00
63	MISTURA ALIMENTÍCIA , INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL, SABOR BAUNILHA, APLICAÇÃO BOLO	UNIDADE	220	R\$ 9,90	R\$ 2.178,00
64	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA:SOJA, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL,	UNIDADE	415	R\$ 9,99	R\$ 4.145,85
65	OVOS DE GALINHA BRANCOS OU VERMELHOS, TIPO GRANDE. BANDEJA C/ 12 UNIDADES	BANDEJA	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
66	PAO DE QUEIJO CONGELADO TAMANHO MEDIO PADRONIZADO DE APROXIMADAMENTE 50G CAD A UNIDADE, INTEIROS, DE PRODUÇÃO RECENTE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, QUEIJO, OVO S, LEITE, ÓLEO VEGETAL E SAL. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KILOGRAMA	KILOGRAMA	520	R\$ 35,00	R\$ 18.200,00
67	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	UNIDADE	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
68	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:SARDINHA, APRESENTAÇÃO:FILÉ, MEIO DE COBERTURA:COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL - UND COM	UNIDADE	440	R\$ 8,90	R\$ 3.916,00
69	POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1KILOGRAMA	KILOGRAMA	1150	R\$ 12,00	R\$ 13.800,00
70	PRESUNTO COZIDO FATIADO	KILOGRAMA	450	R\$ 11,50	R\$ 5.175,00
71	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KILOGRAMA	650	R\$ 45,00	R\$ 29.250,00
72	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES,	UNIDADE	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
73	SAL REFINADO 1KILOGRAMA	PACOTE	410	R\$ 2,00	R\$ 820,00
74	TEMPERO SECO TIPO ARISCO 300G	UNIDADE	410	R\$ 9,95	R\$ 4.079,50
75	TEMPERO TIPO SAZON 60G	PACOTE	310	R\$ 6,20	R\$ 1.922,00
76	TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO	PACOTE	260	R\$ 18,25	R\$ 4.745,00
77	UVA SEM SEMENTES, BANDEJA DE 50GR	KILOGRAMA	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
78	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	KILOGRAMA	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
79	VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE, ESPÉCIE:COMUM/MANTEIGA	KILOGRAMA	280	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
80	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO VERDE, ESPÉCIE:COMUM, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO	KILOGRAMA	280	R\$ 11,50	R\$ 3.220,00
81	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO, ESPÉCIE:COMUM/ROXO 27	KILOGRAMA	340	R\$ 15,00	R\$ 5.100,00
82	VERDURA IN NATURA: TIPO: CEBOLA IN NATURA ESPÉCIE: COMUM	KILOGRAMA	330	R\$ 7,10	R\$ 2.343,00
83	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ACETO BALSÂMICO, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E	UNIDADE	420	R\$ 9,95	R\$ 4.179,00

84	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MAÇÃ, TIPO:AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E	KL	360	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
85	Algodão doce de pote - tradicional - 55g. Características: Em embalagem intacta com identificação completa do produto, data de fabricação e validade do produto. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da	UND.	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
86	Bala de gelatina 500g. Características. Sabores sortidos de frutas. Em pacotes intactos com identificação completa do produto, lote, data de fabricação e validade do produto. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da	PCT	150	R\$ 14,35	R\$ 2.152,50
87	Bala de goma tipo "Jujuba" - 1kg. Características. Sabores sortidos de frutas. Colorida e macia. Em pacote intacto com identificação completa do produto, lote, data de fabricação e validade do produto. Produto com validade igual ou superior	PCT	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
88	Bala de Goma Sabor de Frutas C/30und 960g. Apresentação: Caixa 960gr c/ 30 tubos de 32 gramas cada. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	PCT	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
89	Balas miacas 600g (Laranja, Ova, Laranja) Apresentação: Pacote com 600g. Características: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a massamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Produto com validade igual ou superior a 90 dias	PCT	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
90	Pacote Bombom C/Recheio Cremoso 1kg. Apresentação: Pacote contendo 1kg. A embalagem primária deve ser aluminizada envolvendo o bombom e a secundária com plástico resistente e atóxico. Características: Bombom com recheio cremoso, com camada crocante de wafer, coberto com chocolate ao leite, peso de aproximadamente 21,5g cada, contendo como ingredientes principais: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de	PCT	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00

91	Caixa de Bombons de no mínimo 300g. Apresentação: A embalagem primária deve ser aluminizada envolvendo o bombom e a secundária com plástico resistente e atóxico. Características: Bombom com formatos e recheios sortidos. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. Produto	CX	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
92	Pirulito psicodélico, sabor de frutas, peso 12 grs, medida aproximadamente do pirulito: 4cm de diâmetro por 9 cm de altura total, pacote com 50	PCT	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
93	Goma de mascar macia, com recheio líquido, sabor tuti-fruti, colorido e aromatizado	CX	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
94	Mini Pastilha de chocolate, saquinho com 18grs, Pastilhas confeitadas e coloridas sabor chocolate ao leite, crocantes por fora e macias por dentro,	UND	75	R\$ 4,90	R\$ 367,50
95	Mini Bala de goma confeitado, tipo jujuba, sabores sortidos: Morango, Laranja, Limão, Uva e Pé de moleque c/ 50und. Apresentação.	PCT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
96	Embalagem c/ 50 unidades, embrulhados individualmente, cada um contendo no mínimo 20 gramas. Características: Doce de amendoim tipo Pé De Moleque. Ingredientes: Açúcar, amendoim, glucose, açúcar invertido, creme de milho, sal e conservante sorbato de potássio. Não contém glúten. Produto com validade igual	PCT	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
97	Doce de amendoim tipo pé de moleque. Apresentação: Embalagem c/ 20 unidades, embrulhados individualmente, cada um contendo no mínimo 50 gramas. Características: Em embalagem intacta com identificação completa do produto, data de fabricação e validade do produto. Produto com validade igual	CX	100	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
TOTAL GERAL					R\$ 779.859,80